Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis mauritio [et] socijs militibus martyribus. Cap[itulum]. cijj.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

brarunt. Corpus eius in montibus parthorū honorifice considerunt. Quod processu temporis inde translatu apud salernū digna veneratione quiescit. Zaroes autem et arphafath ex eadie qua mattheus regis filium suscitauit in p̄fidam fugerunt: sed eos apostoli symo et iudas ibidem vicerunt: ut dicitur infra in eorum passione. v. kal. nouembris.

De sancta Iphigenia virginine. Cap. cl.

Iphige-
nia virgo filia
fuit regi egyp-
ti: et discipula
beati matthei
apostoli. Quā

idem apostolus baptizauit: et
eī virgīnē sacroclamīne cō-
seccauit. Cum autē hyrcacus
rex apostolum occidi mandasset: ut supra in eī
proxima passione accum est: iphigeniā virgīnē
cepit de suo confugio appellare: et per matro-
nas missas: ac magorum prestigia propulsare.
Et cum eius animā nullatenus immutare pos-
serat: totam domū eius igne copioso vallauit: ut
eam cum ceteris virginibus concremaret. Apo-
stolus autem cum angelo eidem apparet: omni
ignem ab eius domo effusit. Et erumpens
flamma regis palatum invasit: et vix solo rege
cum filio evadente: cūcra cōsumpsit. Gratius
filius regis a demonio arreptus: patris crimi-
na propalans: ad sepulchrum apostoli propera-
uit. Rex autem turpis leprosus effectus: cum
curari non posset se manu p̄pria interemperat: po-
pulus autem euphonē ab apostolo baptizatus:
regem constituit: qui annis septuaginta regna-
vit: et christi cultum ampliavit: totamq; erbio-
piam ecclesias replevit. Iphigenia autem du-
centarum et amplius virginum mater existens
in sancto proposito perseverans in pace quies-
cit. Eius hystoria merito magistris sui passio-
ne subhacta: q̄r dies dormitionis eius ignoratur.

De sanctis Alexandro epo et her-
culano martyribus. Cap. cii.

Alexander episcopus
et marty cum herculano martyre
rome passus est sub antonino im-
peratore. Qui dum clareret mira-
culis inter cetera lucevit quēdā
gentilem mortuū suscitauit. Illegē surgens pa-
rentibus enarrauit qualiter in carcere obscu-
rissimo positus erat: quidam ho luuenis splen-
didissimus ad eum accesserat: dicens q̄ alexan-
der episcopus ipsum vocabat: vnde statim ipse
ad corpus redierat. Quapropter tam ipse lu-
ceius q̄ parentes cum alijs. cxxv. ad dominum
conuerit sunt: et ab alexandro episcopo baptis-
zati. Hoc audiens antoninus alexandrum per-

Octamus

Cornelium presidem fecit teneri: et vinculum pro-
mam adduct: quem crescentius presbyter et bo-
nifacius: ac Vitalis diacones seculi sunt. Et
dum imperatori presentatus christum confites-
retur paino fistibus cedit: deinde carceri man-
cipatur: datis ei quattuor dierum inducis ad
resipiscendum. Cum autem presbyter Crescen-
tius comes eius ipsum sub arbore desiceretur:
ciatur ei ab angelo alexandrum de carcere suis
se solutum: quod ille ita factum esse comperit.
Et cum christum iterum predicaret: et signis
clareret. Iterum caprus et imperatore antoni-
no tubente in equilevo suspensus est: vnguisq;
toto corpore laceratus: atq; lapidibus ad late-
ra appositis adustus. Deinde ad ceplum apol-
linis adductus est: ut sacrificaret. Sed cu pars
templi eius oratione corruisset: bestiis exponi-
tur: sed intactus permanens in fornacem mit-
titur: moxq; diuina virtute ignis extinguitur:
et herculanus miles hoc viso ad christum cōuer-
titur: statimq; ambo ip̄i ab imperatore decollari
subetur. Cu aut alexander ad martyriū ducere
quedam vidua ei petenti orariū cōmodauit: qd
ipse se ei remissū pmisit. Quod audierat mi-
litēs vidue illudebant: et orarium amissum dice-
bant. Sancrus autē martyr via claudia vige-
mo ab v̄be militario ductus est: qui orario focu-
los texit: sicq; gladium cu prefato herculano
suscepit: et continuo facto terromotu vicius et
therme corruerunt. Orarium aurem p̄ angelū
vidue restituū est: qd ip̄a militibus rededitib;
ostēdit. Crescentius autē presbyter et alii qui cu
fuerant secuti corpus ip̄ius sepelierunt in los-
co: vbi igne fornaci extinxit. xi. kal. octobris.
Sed postmodū papa damasus crypam fabri-
cauit: et ibidē ipsum mil-
litis martyribus. Cap. cii.

Mauriti dux

sacratisse legio-
nis thebeorum cu
sociis suis expe-
rio: candido: innocētio: victo-
re: vitali: et cōstantio signiferis: ac reliquis eiusdem legio-
nis sanctis militibus sex mil-
ibus sexcentis et sexagintase
passū sunt sub maximiano im-
peratore in galīis ciuitate sedunē in loco qui
dictur au ganum. H̄i thebel dicitur sunt a ciuita-
te eorum: que thebea nūcupatur: que est in par-
tibus orientis ultra fines arabie. Cu enim dico
tianus et maximianus imperatoribus fidē xp̄i
cupientes penitē extirpare: epistolā ad diuer-
sas mūdi partes direxissent: ut xp̄iani sacrifice
re cogeretur: aut diuersis penitē perimeretur:
pluresq; ciuitates in quibus tā xp̄iani domina-
bantur nūcios vacuos remisissent. Imperatores

De sanctis in mense septembri occurribus. Fo. ccxxxij.

tra commoti per omnes prouincias mandauerunt: ut omnes bellicis armis apti româ ventrent: ut oes rebelles romano imperio subiungarent. Littere autem ad populum rhebeorum de late sunt: qui electa legione sex milium sexcentorum et saginata sex ad imperatores miserunt: ut eos in bellis iustis iuarent: non aut contra christianos pugnarent. Huic sacre legioni dux erat inclitus beatus mauritius. Diocletianus autem maxima munum contra gallias cum infinito exercitu missus: eisq; legionem rhebeorum sociavit. Via sancto marcelino papa exhortati sunt: ut ante glas dñis inter se et fidem quam accepserant violaret. Cum ergo vniuersus exercitus alpes transmeasset: et orthodoxos aduenissent: subiit imperatores oes: qui secum venerant idolis immolare et contra christianos vnamiter coniurare. Quod audientes sancti milites sepe militibus ab exercitu discesserunt: et in loco ameno: qui dicitur auganum circa rhodanum cōsiderunt. Quibus maximianus missis militibus mandauit: ut ad deorum sacrificia cum alijs festinarent. Quod illi se non posse facere responderunt: utpote quia fidem xp̄i haberent. Tunc cesar ita succensus missis militibus iussit: ut aut eos dñis sacrificare compellerent: aut decimū quēq; eorum quē sors contingere: ad ceterorum exemplum p̄tinus decollarent. Sancti igitur cū gaudio unus ante alterum festinabant: et ad martyriū perennire certabant. Quos sanctus mauritius dux eorum assurgens sacra contione confortabat. Nuncq; quoq; imperatores dixit: q̄ iam xp̄i mandatum adimplere parati erant: qui petro dixerat: ut mitteret gladiū in vaginā. Nam pro xp̄o morti omnes parati erāt: nullaq; ut potest xp̄i milites defensionem facere cupiebant: eo q̄ ad defensionem reipublice tñi arma suscepereant. Cum hec imperator audisset: iussit ut iterum decimum quēlibet trucidarent. Quo facto exuperius signifer accinctus inter comilitiones stans: eos ad passionem glorioſa locutione exhortatur: et ut omnes arma proieciant suaderet: et virtutibus solis armaret. Dixitq; nunc eius augusti: ut hec imperatores referreret: q̄ licet milites essent sui servi: tamen portius erat christi. Cesari debebant militiam: sed christo innocentiam: ab imperatore laboris stipendum acceperant: a christo vite eternae premium preceptabat. Tunc imperator insaniens iussit omnē suum exercitum toram legionem circundare: ita ut nec vnius posset evadere. Vallantur ergo sancti milites christi militibus diabolis: nefandis manibus trucidantur: pedibus equorum conculcantur: et christo preciosi martyres consecrantur. Dei autem christi euaserunt: ut ad regiones alias venientes christum predicarent: et in locis alijs gloriosius triumpharent. Et quibus fuisse dicitur Solutor Aventor: et octauius apud taurinū; Alexander apud

bergomum. Secundus apud vintimilium constantinus victor et versus et alii christi. Cum ergo carnaclices predā diuissent et insimul conuaserent: quendam iuuenē nomine vicorem illac casu transeuntem: ad secū cōiuinandum iuauarent. Ille autem eorum crudelitatem detersans requirere cepit: quomodo inter tot milia occisorum possent cū gaudio epulari. Eūq; audiuerit q̄ p̄ fide xp̄i mortui essent: suspictris ille beatum se dixit si cū illis fuisset occidūs. Cum autem illi comp̄isserit q̄ christianus esset: ipm p̄tinus trucidatur. Quoz martyris corpora a christianis in ipso loco sepulta sunt: et ecclesia eorum nomine fabricata. Sed post aliquod tempus: corpus innocentis martyris in vnda rhodani immersum: inundatione ipsius summissus ad terrā enectus est: et ab eiusdem loci episcopis cū alijs in ecclesia sepultus. In dedicatione autem ipsius ecclesie faber quidam gentilis die dominico opus suū exercitabat: qui a sancto exercitu rapit: cedetur: et q̄ die dominico laboret redarguit. Sed correcus ad ecclesiam cucurrit: et christiani se fieri postulauit: passi sunt autem sancti martyres decimo kal. octobris: circa annos dñi. ccxx.

De sancto Silviano epo. Cap. ciii.

Silvanus episcopus nazarenus claruit cōpositore honoris imperatoris. Qui beatus hieronymi auditor fuit: et eidē tanta dilectione cōiunctus: eiusdem monibus et sanctitate vite adeo imbutus: ut post eius obitū a cunctis hieronymus nouis dicatur. Cum autem post obitū hieronymi quidam satanicus hereticus surrexisset: qui duas in christo diuersas voluntates affereret: et in sua secta ploros congregasset: et ad cōprobandum eiū falsam opinionē libellus cōpilasset: quem hieronymo intitulauerat predictā heresim cōprobantem eiusq; eloquiciā et statim habentem. Silvanus satanicū ad disputādū requisitus. Statutaq; die silvanus cū cyrillo episcopo hierosolymitanō: et catholicis ex parte una. Sabiniānus cū hereticis suis altera ad ecclesiā cōuenerat. Ibīq; cum fuisse diutius disputatū: hereticus opificiū a se cōpositū sui erroris fomentum protrulit: quod a hieronymo cōpositū aſseruit. Quod ecōtra silvanus constanter negauit: et heresiarchā de falso cōpilato opere duri ter increpauit. Tandem inter se in hoc conuenerunt: ut si usq; ad horā nonā diei sequētis opus illud falso cōpositū hieronymi miraculo q̄quā ostēderet: hereticus capite puniretur: finante a chiesa. Catholicis ergo tota nocte in oratione persistēbant: die sequenti horā pene nonam: sabiniānus ad ecclesiā cū suis aduenit: ut dei ser